

**Lübecks Finanser.** I det forløbne Aar har denne gamle Fristads samlede Skat, en moderat Indkomstskat efter Selvangivelse, indbragt 110,000 Th. Paa samme Tid har Stadens Overskud imidlertid været 120,000 Th. Byen ejer nemlig forskellige Aktiver, navnlig 14 Mil Jærnbaner, der nu give omtrent 4 pCt. i Rente. Man har forhandlet om, hvorvidt man nu aldeles skulde ophøre at kræve Skat eller foretage ekstraordinære Arbejder til det Offentliges Bedste. Det synes, som om man vil vælge det Sidste; man taler om ved en Kanal mellem Trave og Elben at forene Østersø og Nordsø, om at indrette et offentligt Musæum og om endnu andre aldeles ekstraordinære Foretagender. Til Fattigvæsen har Lübeck ingen Andledning at bruge Penge; thi Proletariat gives der ikke, og de faa enkelte Fattige, der kunne gives, hjælpes rigelig ved Stiftelser og ved privat Virksomhed, der ogsaa paa mange andre Maader — f. Ex. ved at bekoste Redningsvæsenet ved Travemünde — tjener Almenvællet. — Ogsaa Byens indre politiske Tilstand skildres som paradisisk. Partier kjendes ikke, og Borgerskabet siger Ja til Alt, hvad det vise Senat foreslaar.

*C. F.*

**Jærn- og Kularbejdernes store Strike i Syd-Wales** har i enhver Henseende haft en saa sjelden Betydning, at nogle Enkeltheder om den, der her skulle meddeles efter en Korrespondance til «Times», kunne have deres Interesse.

Tilsyneladende drejede Spørgsmaalet sig kun om en Nedsættelse i Arbejdslønnen paa 10 pCt. Det oplyses imidlertid i den nævnte Korrespondance, at der laa noget meget Væsentligere paa Bunden af Spørgsmaalet. Efterhaanden som Arbejderne fik højere Løn, arbejdede de mindre. Kullets og Jærnets uhyre Prisstigning havde muliggjort en gennemsnitlig Forhøjelse i Arbejdslønnen paa næsten 40 pCt.; — ikke desmindre udbetalte Arbejdsherrerne mindre i Løn end før: i den Grad havde Arbejderne indskrænket Arbejdstiden! Derfor var det, at man besluttede en Nedsættelse paa 10 pCt. Tilsyneladende drejede Striden sig herom; «men,» siger Korrespondenten, «det vilde være en Uretfærdighed mod Arbejdsherrerne